Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 16 /2026

Autoria: Vereador Rafael Gomes Jardim

“Indica a limpeza e manutenção da praia do rajaddo atrás da

estação ferroviaria”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os trimites regimentais, a

necessidade de realizar a limpeza e manutengdo da praia do rajadão atrás da estação

ferroviária, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessária e tem por finalidade zelar pelo

ponto turístico da nossa cidade, sendo necessário a realização da limpeza no local

devido o mato que está muito alto.

Por fim, diante de todo o exposto, peço ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenário Massao Kanashiro, 10 de fevereiro de 2026.

JMai]/l 00 - J .//»,/\
RAFAEL GOMES JARDIM

Vereador